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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku
składamy najserdeczniejsze życzenia.

Niechaj nowonarodzony Jezus Chrystus obdarzy Państwa zdrowiem i radością,
a nadchodzące Święta przyniosą wszystko, co nadaje sens życiu i stanowi o jego wartości

- miłość, pokój, ludzką życzliwość.
 

Niech Nowy Rok przyniesie Państwu odrobinę szczęścia i dużo zdrowia, które sprawią,
że wszystkie podjęte działania zakończą się sukcesem, a pomysły zostaną zrealizowane.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z Radnymi

Edward Maniura
Burmistrz Miasta Lublińca

wraz ze współpracownikami
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lublinieckie miasto i mieszkańcy

Mikołaje, elfy, renifery, a nawet drwal 
i choinka wystartowali w lublinieckim 
Biegu Mikołajkowym organizowanym 
przez Wojskowy Klub Biegacza META. 
Najciekawsze stroje zostały nagrodzone.

W  niedzielę 17 grudnia startujący 
zgromadzili się w  leśniczówce znajdującej 
się przy obwodnicy Lublińca. Dziewczynki 
oraz chłopcy do 13 roku życia wzięli udział 
w  biegu na dystansie 1 kilometra. Po nich 
wystartował bieg główny z  trasą liczącą 5 
kilometrów.

Bieg był otwarty dla wszystkich chęt-
nych, którzy chcieli aktywnie spędzić czas 
na świeżym powietrzu. Według listy do-
stępnej na stronie www.zmierzymyczas.pl, 
do udziału w  zawodach zgłosiło się ponad 
100 zawodników.

Wszyscy startujący uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowy medal. Dodatkowo, w kla-
syfikacji open, za pierwsze trzy miejsca roz-
dano nagrody rzeczowe. Dzieci za miejsce 

Bieg Mikołajkowy 2023
na podium także otrzymały upominki. Pod-
czas całej imprezy nie zabrakło też grilla 
i ciepłych napojów.

W tym biegu nie liczył się tylko wynik. 
Dodatkową atrakcją był prowadzony kon-
kurs na najciekawszy strój. Wielu uczestni-
ków startowało więc z czapką Mikołaja lub 
w innym ciekawym ubiorze. Tym sposobem 
wśród biegnącego tłumu mogliśmy do-
strzec elfy, Mikołajów, renifery czy drwala 
i choinkę.

Bieg Mikołajkowy 2023 miał również 
charytatywny wydźwięk. Jak podaje WKB 
META Lubliniec, impreza odbywała się 
pod hasłem „I  ty możesz zostać świętym 
Mikołajem”. Podobnie jak w  poprzednich 
edycjach została przeprowadzona akcja 
pomocowa. Wsparcie będzie skierowane 
do Kołomyi na Ukrainie. Zebrane ubranka, 
zabawki i środki czystości zostaną przeka-
zane tamtejszym dzieciom.

Wojciech Berenda

We wtorek 19 grudnia w Szkole 
Podstawowej nr 3 odbyło się wyjątko-
we przedstawienie świąteczne. Występ 
uczniów placówki przybrał formę musi-
calu i przyciągnął liczną publiczność.

Spektakl nosił tytuł „Świat, to MY”. Ak-
cja rozgrywała się w  scenerii tropikalnej 
wyspy i opowiadała nie tylko o świętach, ale 
również o miłości, życzliwości i pięknie tego 
świata. Uwagę mogła zwrócić starannie 
przygotowana scenografia oraz duża liczba 
młodych aktorów zaangażowanych w  całe 
przedsięwzięcie. Zgromadzona w  sali pu-

bliczność mogła zobaczyć na scenie Maryję 
i Józefa z Dzieciątkiem Jezus, ale i również 
Małego Księcia, Lisa, Różę, a nawet postaci 
z popularnego filmu animowanego „Shrek”. 
Był to wyjątkowy wieczór w SP nr 3, pod-
czas którego rozbrzmiały kolędy, świątecz-
ne piosenki oraz takie utwory, jak chociażby 
„Parostatek”.

Głównymi aktorami byli oczywiście 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3. Naj-
młodszych wspomogli jednak ich starsi 
koledzy i  koleżanki – absolwenci placówki. 
W  przygotowanie przedstawienia zaanga-
żowani byli również nauczyciele: Aleksan-
dra Mikulska, Joanna Pasieka-Jurczyszyn, 
Bożena Sternik, Marcin Straus, Anna Zbą-
czyniak oraz Justyna Zdrojewska. Koordy-
natorem przedsięwzięcia był Gabriel Pod-
bioł – nauczyciel języka polskiego w Szkole 
Podstawowej nr 3 oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej w  Lublińcu. Z  pewnością 
był to niezapomniany i wyjątkowy wieczór, 
który wprowadził aktorów oraz widownię 
w klimat zbliżających się świąt.

Wojciech Berenda 

Świąteczne przedstawienie w Szkole Podstawowej nr 3

Jak co roku Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Lublińcu zorganizował spo-
tkanie wigilijne dla samotnych i  starszych 
mieszkańców miasta. Goście zgromadzili 
się 20 grudnia o godzinie 12:00 w restau-
racji Rajska.

Był to wyjątkowy czas spędzony 
w  świątecznej atmosferze. Uczestnikom 
spotkania towarzyszył przygrywający ze-
spół muzyczny „Za młodzi na sen” pod kie-
rownictwem Stefanii Bieli. Goście wspólnie 
zasiedli do wigilijnego stołu, śpiewali kolę-
dy oraz dzielili się opłatkiem. W  spotkaniu 
uczestniczyli również: burmistrz Edward 
Maniura, wiceburmistrz Anna Jonczyk-
-Drzymała, sekretarz miasta Józef Korpak, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Aleksandra Kowalczyk wraz z pra-
cownikami, a także kierownik Klubu Senio-
ra Jolanta Olszewska.    

Była to kolejna taka akcja przygotowana 
w trosce o mieszkańców samotnie spędza-
jących okres świąteczny. Dodatkowo, jak 
podaje MOPS Lubliniec, osobom, które nie 
mogły uczestniczyć w spotkaniu z powodu 
wieku lub stanu zdrowia, posiłek wigilijny 
zostanie dostarczony w dniu 24 grudnia.

WB

Spotkanie wigilijne 
dla mieszkańców
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Modernizacja nawierzchni ulic: Górni-
czej, Hlonda, Cebuli

Zakres robót obejmował budowę ka-
nalizacji sanitarnej, deszczowej, sieci wodo-
ciągowej, oświetlenia oraz nawierzchni ulic. 
Wartość robót wyniosła 4.220.220,35 zł. 
Zadanie zostało zakończone w maju 2023 r.

Inwestycje miejskie w 2023 roku

Modernizacja nawierzchni ulic: Hadyny, 
Kilara, Szpilmana

Zakres zadania obejmował budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
oświetlenia oraz nawierzchni ulic i połącze-
nia z ul. Lisowicką. Wartość robót wyniosła 
3.361.910,91 zł, zadanie zostało zakoń-
czone w lipcu 2023 r. Zadanie realizowane 
z  programu Polski Ład – dofinansowanie 
3.193.815,37 zł (95% wartości zadania).

Winda przy Szkole Podstawowej nr 4  
w Lublińcu 

Zakres zadania obejmował dostawę 
i  montaż dźwigu osobowego przysto-
sowanego dla osób niepełnosprawnych 
przy Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu. 
Wartość całego projektu:  563.277,97 zł. 
Dofinansowanie:  150.000,00 zł -  środki 
PFRON w  ramach „Programu wyrówny-
wania różnić miedzy regionami III” w obsza-
rze B oraz pożyczka z BGK: 409.200,00 zł 
(możliwość umorzenia do 50 %). 

Dobudowa szybu windowego i  mon-
taż dźwigu osobowego umożliwią sprawne 
przemieszczanie się dzieci poruszających 
się na wózkach inwalidzkich, zniwelują ba-
riery architektoniczne, zwiększą dostęp-
ność budynku Szkoły Podstawowej nr 4 
oraz w  znaczący sposób podniosą jakość 
życia uczniów niepełnosprawnych rucho-
wo, pracowników i  rodziców. Zadanie zo-
stało zakończone w grudniu 2023 r. 

Bezpieczniejsze  przejścia  dla  pieszych  
w Lublińcu

Zmodernizowanych zostało łącznie 
pięć przejść dla pieszych, zlokalizowanych 
przy ul. Zwycięstwa, ul. Oleskiej i ul. Stalma-
cha. W ramach prac, na każdym z nich wy-
konano dedykowane oświetlenie (2 latarnie 
oświetleniowe o  wysokości 5m z  oprawa-
mi LED), punktowe elementy odblaskowe, 
znaki pionowe z  lampami ostrzegawczymi, 
oznakowanie akustyczno-wibracyjne oraz 
poziome pasy w kolorystyce biało-czerwo-
nej.

Zadanie polegające na przebudowie 
wymienionych przejść dla pieszych zostało 
podzielone na dwie części. Pierwsza doty-
czyła dwóch przejść zlokalizowanych przy 
ul. Zwycięstwa i  ul. Oleskiej. Kwota prze-
znaczona na sfinansowanie tego zamówie-
nia wyniosła 74.200,00 zł. Druga część do-
tyczyła trzech przejść przy ul. Stalmacha. 
Tutaj kwota wyniosła 111.300, 00zł. Dofi-
nansowanie ze środków Unii Europejskiej: 
137.483,55 zł. 

Inwestycje zakończone
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Wymiana  opraw  oświetlenia  na  boisku 
Orlik

Zadanie polegające na dostawie i  wy-
mianie 22 opraw oświetlenia metalohalo-
genowego na oprawy LED zostało zakoń-
czone w  listopadzie 2023 r. Łączny koszt 
tej inwestycji wyniósł 36.400 zł. Część 

Wymiana  źródeł  światła  oświetlenia 
drogowego 

1) Zakończono prace związane z  wymianą 
źródeł światła oświetlenia drogowego na 
ulicach Lublińca - wymiana żarówek so-
dowych na LED. Łącznie wymienionych 
zostało 165 źródeł za kwotę 22.500,00 
zł. Wymiana pozwoli zaoszczędzić na kosz-
tach energii elektrycznej około 54 tys. zł 
w 2024 r.

2) Wymiana opraw oświetlenia drogowe-
go sodowego na oprawy LED na ul. Wil-
niewczyca i Wiejskiej - łącznie 45 sztuk za 
43.000,00 zł. Okres gwarancji wynosi 60 
miesięcy. Szacuje się, że pozwoliło to za-
oszczędzić na kosztach eksploatacji starych 
opraw sodowych ok. 15.000,00 zł (przewi-
dywane koszty do poniesienia, gdyby przez 
5 lat były dalej zainstalowane oprawy sodo-
we) oraz ok. 9.000,00 zł za mniejsze zuży-
cie energii w 2024 r.

 

Zagospodarowanie terenów przy  
ul. Powstańców Śląskich

Zakres prac obejmuje budowę wodne-
go placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego, 
pól do minigolfa i gry w bule, placu zabaw, 
strefy rekreacji, parkingów i nowego zjazdu 
w  ul. Powstańców Śląskich.  Uwzględniono 
również wykonanie nowych nasadzeń zie-
leni. W istniejącym budynku basenu zosta-
nie utworzona kawiarenka i wypożyczalnia 
sprzętu. Do chwili obecnej wykonano robo-
ty rozbiórkowe oraz instalacje podziemne. 
Wybudowano także budynek maszynowni 
wodnego placu zabaw, blisko 100% na-

wierzchni utwardzonych oraz podbudowy 
pod boiska i  konstrukcję wodnego placu 
zabaw. Dobiegają końca prace adaptacyjne 
w budynku basenu. Praktycznie zakończo-
no budowę pola do minigolfa, placu zabaw, 
strefy rekreacji, pola do gry w bule. Dobie-
gają końca prace związane z  nawierzchnią 
bezpieczną wodnego placu zabaw. Wy-
budowano zjazd z  drogi wojewódzkiej. 
Zaawansowanie rzeczowe prac to ponad 
90%. Zadanie realizowane przy pomocy 
programu Polski Ład – dofinansowanie 4,5 
mln zł. Wartość robót wynosi 8.806.800 
zł. Umowa została podpisana 6.09.2022 r. 
Termin realizacji do 6.03.2024 r.

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

Trwają prace związane z  budową 
PSZOK przy ul. Spokojnej. Zakres zada-
nia obejmuje budowę nawierzchni punktu, 
dróg dojazdowych, zaplecza socjalnego, 
wiat na kontenery, instalacji i sieci wod.-kan. 
i  elektrycznych, oświetlenia terenu, wagi 

najazdowej, monitoringu oraz ogrodzenia. 
Wartość robót: 2.050.000 zł, termin wy-
konania – 24.01.2024 r. W  chwili obecnej 
wykonano rozbiórki istniejących obiektów 
i  podbudowy pod nawierzchnie oraz czę-
ściowo krawężniki. Wykonano również 
fundamenty pod obiekt socjalny, wagę 
i wiaty. W najbliższym czasie rozpocznie się 
budowa sieci kanalizacyjnych. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w Kokotku 

W chwili obecnej wykonano ponad 4,5 
km sieci kanalizacji sanitarnej oraz przyłą-
cze wodociągowe i  zasilanie elektryczne  
oczyszczalni. Mocno zaawansowane są 
prace związane z budową oczyszczalni ście-
ków. Zaawansowanie rzeczowe prac to ok. 
75%.Cała inwestycja obejmuje szereg prac, 
w  tym m.in. budowę oczyszczalni ścieków, 
budowę dwóch przepompowni ścieków 
sanitarnych, budowę rurociągów grawita-

cyjnych i  tłocznych, przełożenie sieci wo-
dociągowej, wykonanie studni rewizyjnych 
betonowych oraz odtworzenie istniejących 
konstrukcji jezdni i  innych nawierzchni. 
Przewidywany termin zakończenia prac to 
sierpień 2024 roku. 

Wartość inwestycji wynosi 
12.550.000,00 zł (wzrost wartości umowy 
wynika z indeksacji inflacyjnej). Budowa ka-
nalizacji finansowana jest z budżetu miasta 
Lublińca, przy dofinansowaniu z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych w  kwo-
cie 1.640.000,00 zł.

opraw metalohalogenowych była uszko-
dzona, przewidywany koszt ich naprawy 
został oszacowany na poziomie 5.000,00 
zł. Obecne oprawy objęte są 60-miesięcz-
ną gwarancją. Wymiana pozwoli zaoszczę-
dzić na kosztach energii elektrycznej około 
10 tys. zł w 2024 r.

Inwestycje w trakcie realizacji
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Przebudowa ul. Plebiscytowej 
W dniu 10 listopada 2023 r. Miasto Lu-

bliniec podpisało umowę o dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg zadania inwestycyjnego pn.: „Przebu-
dowa odcinka drogi gminnej nr 440072S 
ul. Plebiscytowa w Lublińcu z przebudową 
i  rozbudową kanalizacji deszczowej, prze-
budowa oświetlenia ulicznego”. 

W dniu 28.11.2023 r. odbyło się przeka-
zanie placu budowy pod modernizację ulicy 
Plebiscytowej. W ramach zadania zostanie 
wykonana kanalizacja deszczowa, oświetle-
nie ulicy, nawierzchnia, chodniki i  miejsca 
parkingowe na odcinku od ul. Cmentarnej 
do ul. Nowej. Wartość robót: 3.015.195,08 
zł. Dofinansowanie zadania: 1.492.971,18 
zł. Termin realizacji: 3.10.2024 r.

Trwa  postępowanie  na  opracowanie 
dokumentacji projektowych moderni-
zacji ulic Kisielewskiego, Wieniawskie-
go, Szramka. Rozstrzygnięcie i podpisanie 
umów na wykonanie projektów przewidy-
wane jest w drugiej połowie grudnia.

Trwa  postępowanie  na  opracowanie 
dokumentacji projektowych termomo-
dernizacji budynków przy ul. E. Stein 6,  
ul. E. Stein 8, ul. Stalmacha 22. Rozstrzy-
gnięcie i  podpisanie umów na wykonanie 
projektów planowane jest w  drugiej poło-
wie grudnia. 

Trwa  kolejne  postępowanie  na  opra-
cowanie dokumentacji projektowej 
i  programu  funkcjonalno-użytkowego 
budowy  skrzyżowania  kolejowo-drogo-
wego w ul. Częstochowskiej w Lublińcu 
wraz  z  budową  przejścia  podziemnego. 
Z  wnioskami o  dopuszczenie do udziału 
w  postępowaniu zwróciły się trzy firmy: 
Mosty Katowice Sp. z  o.o., Katowice, ul. 

Rolna 12; DMK Inżynieria Sp. z  o.o., Ryb-
nik, ul. Kościuszki 64/7; Firma Inżynierska 
GF-Mosty, Grzegorz Frej, Piekary Śląskie, 
ul. J. Dąbrowskiego 40. Po zweryfikowa-
niu warunków udziału w postępowaniu, do 
firm spełniających wymagania zostaną wy-
stosowane zaproszenia do złożenia ofert 
wstępnych. Zakończenie postępowania 
i  wybór oferty przewidywany jest na ma-
rzec 2024 r. 

Trwa przygotowanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej przebudowy 
dróg gminnych: ul. Bukowej, ul. Cha-
browej, ul. Majdanek, w  ramach zadania 
„Przebudowa układu drogowego na terenie 
Gminy Lubliniec – II etap”. 

Tradycyjnie 6 grudnia, w  mikołajki, na 
bulwarze im. Franciszka Grotowskiego zo-
stało otwarte lodowisko. Mieszkańcy mogą 
korzystać z miejskiego lodowiska do końca 
lutego 2024 roku.
Cennik lodowiska

W  sezonie 2023/2024 cena biletu 
dziennego, wypożyczenia łyżew na godzi-
nę lub wypożyczenia „pingwina” (również 
na godzinę) wynosi 5 zł. Ostrzenie łyżew to 
z kolei koszt 8 zł za parę. Cennik dostępny 
jest również przy kasie. Z  lodowiska mogą 
korzystać osoby, które przy wejściu zakupi-
ły bilet wstępu.

Warto dodać, że dzieci, młodzież szkol-
na, studenci, emeryci i  renciści (za okaza-
niem legitymacji) oraz mieszkańcy Lublińca 
posiadający Kartę Dużej Rodziny, mogą ko-
rzystać z lodowiska bezpłatnie.
Godziny otwarcia

Ślizgawka jest otwarta w  dni robocze 
w godzinach 15:00-21:00, a w soboty i nie-

dziele w  godzinach 11:00-21:00. W  po-
niższe dni, godziny otwarcia prezentują się 
następująco:
- 24.12.2023r. (Wigilia): nieczynne
- 25-26.12.2023 (I i II święto): od 14:00 do 
21:00
- 27-29.12.2023: od 14:00 do 21:00
- 30.12.2023r: od 11:00 do 21:00
- 31.12.2023r: od 12:00 do 18:00
- 01.01.2024r: od 14:00 do 21:00
- 06.01.2024r: od 11:00 do 21:00

Warto pamiętać, że otwarcie lodowi-
ska jest również uzależnione od warunków 
atmosferycznych. Temperatura 10°C lub 
więcej, stwarza bowiem duże problemy 
z chłodzeniem tafli lodowej. 

Przed skorzystaniem z  lodowiska za-
chęcamy również do zapoznania się z  re-
gulaminem, dostępnym na stronie www.
zwiuk.eu lub przy kasie. Przyjemna zabawa 
to bezpieczna zabawa.

Wojciech Berenda

Lodowisko na bulwarze 
Grotowskiego zaprasza 

mieszkańców
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W  środę 22 listopada lublinieccy se-
niorzy mieli swoje święto. W  Lubitece – 
Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej 
odbyły się z  tej okazji obchody obfitujące 
w ciekawe wydarzenia. Wcześniej tego dnia 
w Miejskim Domu Kultury seniorzy uczest-
niczyli w spektaklu i koncercie – relacja z tej 

części obchodów została zamieszczona 
w  listopadowym numerze „Nowin Lubli-
nieckich”. 

Obchody Dnia Seniora w Lubitece roz-
poczęły się od prelekcji pracowników Urzę-
du Statystycznego w  Katowicach. W  trak-
cie wykładu seniorzy dowiedzieli się m.in. 
czemu służą badania ankietowe, jak spraw-
dzić tożsamość ankietera oraz jak nie dać 
się oszukać. Po wykładzie przyszedł czas 
na spektakl teatralny w wykonaniu Biesiady 
Kochanowickiej pt. „Zachcianki na amory”. 
Była to komedia pełna humoru i  zwrotów 
akcji, która wprowadziła uczestników w ra-
dosny nastrój. Na zakończenie wieczoru 
odbył się specjalny pokaz mody dla senio-
rów przygotowany przez właścicielkę skle-

pu odzieżowego Mariolę Honisz, która peł-
ni również funkcję radnej Rady Miejskiej.  
Zaprezentowano na nim kreacje na każdą 
okazję, zaczynając od ubioru na co dzień, 
a  kończąc na sylwestrowych sukienkach. 
Zarówno publiczność, jak i  modelki mogli 
poczuć się jak na prawdziwym pokazie. Ob-
chody Lublinieckiego Dnia Seniora cieszyły 
się dużym zainteresowaniem wśród miesz-
kańców miasta. Naszym seniorom raz jesz-
cze życzymy wszystkiego najlepszego! 

Wojciech Berenda

Dzień Seniora w Lubitece

Organizacje pozarządowe wspierają 
samorządność, rozwój demokracji lokalnej 
oraz społeczeństwa obywatelskiego. Mia-
sto Lubliniec, w celu zrównoważonego roz-
woju na wielu płaszczyznach, dba o  dobrą 
współpracę z  podmiotami, które realizują 
zadania ważne dla mieszkańców naszego 

miasta z  zakresu sportu, kultury, ochrony 
oraz promocji zdrowia, pomocy społecznej, 
ekologii oraz szeroko rozumianej profilak-
tyki. Urząd Miejski zleca organizacjom sze-
reg zadań, za które odpowiada, a  których 
nie byłby w  stanie zrealizować na tym sa-
mym poziomie, nie ponosząc dodatkowych 

kosztów. Dziękujemy wszystkim członkom 
organizacji pozarządowych za ich poświę-
cenie i serce włożone w realizację poszcze-
gólnych zadań. 

Każdego dnia doceniamy Waszą pracę 
i zaangażowanie.

MW
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Jan Springwald pełni funkcję radnego 
Rady Miejskiej w  Lublińcu nieprzerwanie 
od 25 lat. W  1998 roku kandydowanie do 
Rady Miasta w Lublińcu zaproponowali mu 
koledzy z  NSZZ „Solidarność” w  ramach 
AWS. Przez kolejne pięć kadencji był pełno-
mocnikiem komitetu wyborczego „Forum 
Samorządu Lublinieckiego”, stanowiącego 
kontynuację Komitetu Obywatelskiego 
utworzonego w mieście już w latach 1989-
1990 przez NSZZ „Solidarność”. Szybko 
stał się liderem środowiska i  przewodni-
czącym Klubu Radnych „Forum...”, którego 
członkowie niezmiennie od początku kieru-
ją się tymi samymi wartościami, odwołują-
cymi się do ideałów pierwszej „Solidarno-
ści”.

W  pierwszej kadencji był członkiem 
Zarządu Miasta, w kolejnych poznał niemal 
wszystkie funkcje w  radzie. Dokładnie po-
znał też styl pracy czterech burmistrzów 
- Józefa Widucha, Kazimierza Dłubały, Jó-
zefa Kazika i Edwarda Maniury.

Srebrny jubileusz Jana Springwalda

Na przestrzeni lat „Forum” wprowadzi-
ło do Rady Miejskiej i Rady Powiatowej dzie-
siątki radnych, miało swojego Burmistrza, 
kilku przewodniczących Rady Miejskiej, 
wielu przewodniczących komisji. W  dużej 
mierze jest to zasługa niekwestionowane-
go lidera FSL Jana Springwalda, który od 
25 lat nie przestaje zadziwiać pracowito-
ścią, konsekwencją i  świeżością spojrzenia 
na samorządowe problemy. Doceniają to 
wyborcy. Dostrzegają osoby spoza miasta. 
Jest zwycięzcą kilku rankingów organizo-
wanych przez „Dziennik Zachodni” i Stowa-
rzyszenie „Koliber” w  kategorii najbardziej 
aktywnego radnego w  Lublińcu i  powie-
cie. Za działalność związkową, zawodową, 
samorządową i  społeczną został odzna-
czony przez Prezydenta RP Brązowym 
Krzyżem Zasługi i  Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski. Jan Springwald 
jest kontynuatorem rodzinnego wkładu 
w  rozwój miasta Lublińca. Jego dziadek, 
przedsiębiorca Robert Zowada w  okresie 
międzywojennym wybudował bardzo wie-
le cennych, znanych obiektów i  inwestycji 
dla Lublińca. Również jego ojciec prowadził 
budowy wielu znanych obiektów w naszym 
mieście. 
– Jeszcze dużo mam do zrobienia, żeby 
przynajmniej zbliżyć się do ich dokonań – 
mówi radny Jan Springwald.  

My zaś życzymy mu dużo zdrowia, sił 
i  wytrwałości w  pracy zawodowej, samo-
rządowej i w życiu osobistym.

Radni Klubu
„Forum Samorządu Lublinieckiego”:

Agnieszka Hanszla, Ireneusz Kłobus,
Franciszek Wróbel, Damian Włodarczyk

Pierwsza kadencja 2002 r. Nadanie Honorowego 
Obywatelstwa Miasta prof. Jerzemu Buzkowi

Radni klubu „Forum”. Spotkanie jubileuszowe

W  połowie bieżącego roku burmistrz 
Edward Maniura obchodził 25-lecie pełnie-
nia funkcji burmistrza miasta. Jest w gronie 
kilkunastu włodarzy polskich miast pełnią-
cych tę funkcję przez wiele kadencji. Naj-
dłużej urzędującym burmistrzem w  Pol-
sce jest Józef Kurek, który nieprzerwanie 
od 33 lat zarządza Mszczonowem, gminą 

miejsko-wiejską położoną w  wojewódz-
twie mazowieckim. Burmistrz Lublińca jest 
prawdopodobnie jedynym burmistrzem 
w  Polsce, który tę funkcję pełnił w  dwóch 
miastach – w Woźnikach od czerwca 1990 
roku do listopada 1998 roku i w Lublińcu od 
5 grudnia 2006 roku do nadal.  

W województwie śląskim jeszcze tylko 
trzech samorządowców może poszczycić 
się takim stażem: Barbara Magiera - bur-
mistrz Radlina od 1997 roku, Waldemar 
Socha – prezydent Żor od 1998 roku 
oraz Klemens Podlejski - burmistrz Mia-
sta i Gminy Żarki w latach 1990-1994 i od 
2002 roku do nadal. Najdłużej pełniącym 
obowiązki prezydenta miasta był Zygmunt 
Frankiewicz, obecnie Senator RP oraz Pre-
zes Związku Miast Polskich. Zygmunt Fran-
kiewicz pełnił funkcję prezydenta Gliwic 
przez ponad ćwierć wieku, tj. od 1993 do 
2019 roku. Długoletnim stażem w  zarzą-
dzaniu miastem wyróżniają się także: Ro-

bert Raczyński – prezydent Lubina w latach 
1990–1994 i od 2002 roku do nadal, Woj-
ciech Szczurek - prezydent Gdyni od 1998 
roku oraz Krzysztof Hildebrandt – prezy-
dent Wejherowa, również od 1998 roku. 

Interesującym przykładem, a  tym sa-
mym prawdziwą „rekordzistką” w  tej ma-
terii, jest niewątpliwie zmarła w  styczniu 
bieżącego roku, w wieku 102 lat, śp. Hazel 
McCallion, burmistrz kanadyjskiego mia-
sta Mississauga, która pełniła tę funkcję 
od 1978 do 2014 roku, czyli przez 36 lat! 
Hazel McCallion 9 razy wygrała wybory 
na burmistrza miasta i  zakończyła pracę 
w wieku 93 lat. 

Z  okazji obchodzonego jubileuszu ży-
czymy Panu Burmistrzowi dużo zdrowia 
i  siły do realizacji wszystkich planów i  za-
mierzeń w  działalności samorządowej, 
a także wszelkiej pomyślności w życiu oso-
bistym.

Redakcja „Nowin Lublinieckich” 

Burmistrz Lublińca w grupie samorządowców 
z 25-letnim stażem w pełnieniu funkcji włodarza miasta
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W dniu 28 grudnia na lublinieckim 
rynku stanie instalacja tzw. płuc mecha-
nicznych,  szerzej znana pod nazwą „płu-
ca smogowe”, będąca autorską konstruk-
cją Polskiego Alarmu Smogowego.

Instalacja ta pokazuje w czasie rzeczy-
wistym zarówno bieżące stężenia zanie-
czyszczeń pyłowych, jak i  ich akumulację 
w  czasie, widoczną w  postaci ciemnego 
osadu na materiale filtrującym pokrywają-
cym sztuczne płuca. 

Instalacja płuc mechanicznych ma po-
stać billboardu o wymiarach 2x4 metry, na 
którym znajduje się wyświetlacz elektro-
niczny ukazujący bieżące wyniki pomiaru 
stężenia PM10 (frakcji zanieczyszczeń py-
łowych o średnicy niższej niż 10 μm) w po-
wietrzu oraz imitacja płuc obszytych tkani-
ną filtracyjną.

Jak funkcjonują „płuca smogowe”?
Powietrze zewnętrzne pobierane jest 

do wnętrza konstrukcji i  transportowane 
w  niej za pomocą wentylatorów – prze-
chodzi najpierw przez pyłomierz celem 
uzyskania pomiaru stężenia PM10, następ-
nie wdmuchiwane jest do imitacji płuc - po 

czym opuszcza konstrukcję, przechodząc 
poprzez tkaninę filtracyjną i  osadzając na 
niej znaczną część zanieczyszczeń pyło-
wych. Pierwotnie „płuca” są białe, jednak 
im bardziej zanieczyszczone jest filtrowane 
przez nie powietrze, tym szybciej ciemnieją 
do koloru szarego lub nawet czarnego. 

„Smogowe płuca” odwiedzą nasze mia-
sto w  ramach piątej edycję akcji „Zobacz, 
czym oddychasz. Zmień to.” Polskiego Alar-
mu Smogowego. W tegorocznej edycji kam-
panii, rozpoczętej 14 listopada i planowanej 
na kolejne cztery miesiące, mobilne płuca 
odwiedzą ponad 60 miejscowości w ośmiu 
województwach. Podstawowym celem 
kampanii jest zwrócenie uwagi mieszkań-
ców na jakość powietrza, którym oddychają 
w sezonie grzewczym, jak również:
• podniesienie świadomości społecznej 
ludzi na temat problemu zanieczyszczenia 
powietrza,
• promowanie efektywności energetycz-
nej,
• zapewnienie dostępu do informacji oso-
bom mieszkającym w  mniejszych miejsco-
wościach i wsiach,
• wspieranie lokalnych organizacji pozarzą-
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dowych walczących o czyste powietrze.
Oczekiwanym efektem kampanii „Zo-

bacz, czym oddychasz…” jest zwiększenie 
zainteresowania mieszkańców przejściem 
na ekologiczne źródła ciepła. W  związku 
z  powyższym przypominamy, że Urząd 
Miejski co roku w  styczniu ogłasza nabór 
do gminnego programu dofinansowania do 
wymiany źródła ciepła, programy „Czyste 
Powietrze” i  „Ciepłe Mieszkanie” mają na-
bór ciągły, a nabór do programu „Mój Prąd 
5.0” trwa do 22 grudnia br. 

„Płuca smogowe” będą obecne na lubli-
nieckim rynku od 28 grudnia do 10 stycznia 
przyszłego roku. Zapraszamy do obejrze-
nia instalacji, w  szczególności z  młodzieżą 
i dziećmi – celem wykorzystania jej eduka-
cyjnego potencjału. 

„Smogowe płuca” odwiedzą nasze 
miasto nieodpłatnie, dzięki uprzejmości 
Krakowskiego Alarmu Smogowego i  pana 
Emila Nagalewskiego, Koordynatora Pol-
skiego Alarmu Smogowego w woj. śląskim, 
jak również dzięki staraniom lublinieckiego 
ekodoradcy. 

Referat ds. Środowiska i Klimatu 
Urząd Miejski w Lublińcu

„Płuca smogowe” już wkrótce w Lublińcu!

Mobilne płuca - źródło: Polski Alarm Smogowy



Masz stary piec na węgiel, a  chciałbyś 
go wymienić na nowe, ekologiczne źródło 
ogrzewania, a  tym samym dorzucić swo-
ją cegiełkę do poprawy jakości powietrza 
w swoim mieście? Możesz to zrobić z pomo-
cą dotacji udzielanej przez Miasto Lubliniec. 

Już 2 stycznia 2024 r. rusza kolejny na-
bór wniosków na wymianę źródeł ogrze-
wania naszych mieszkań, który potrwa 
do 31 marca 2024 r. lub do wyczerpania 
środków przeznaczonych na ten cel. Warto 
sprawdzić, jakie są warunki uzyskania dota-
cji i  jakie dokumenty należy przygotować. 
Regulamin dofinansowania oraz wszyst-
kie niezbędne dokumenty można znaleźć 
na stronie internetowej www.lubliniec.eu 
w  zakładce Ekologia - Jakość powietrza 
- Dofinansowanie do wymiany pieca i  ter-
momodernizacji - gminny program. Istotne 
jest również to, że osoby zainteresowane 
otrzymaniem dofinansowania na wymianę 
źródła ciepła z  programu gminnego, po-
winny złożyć wniosek przed rozpoczęciem 
inwestycji.

Dotacja udzielana będzie do zakupu 
nowego źródła ciepła dla osób fizycznych 
będących właścicielami lub współwłaści-
cielami budynku bądź lokalu mieszkalne-
go, nieprowadzących działalności gospo-
darczej (w  danym budynku bądź lokalu 
mieszkalnym) w  wysokości 50% kosztów 
kwalifikowanych (kocioł grzewczy, wkład 
kominowy), jednak nie więcej niż:
• 5.000,00 zł - źródło zasilane OZE (np. 
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Zagrożenie życia i  zdrowia ludzkiego 
związane ze stosowaniem azbestu nie znik-
nęło wraz z  wprowadzeniem zakazu jego 
stosowania. Szacuje się, że corocznie z po-
wodu ekspozycji na azbest na świecie umie-
ra nawet do 90 tysięcy ludzi. Tymczasem 
na terenie naszego kraju znajduje się jesz-
cze od 5 do 10 mln ton pokryć dachowych 
i  innych materiałów zawierających azbest, 
które zgodnie z  Programem Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 należy 
usunąć do końca 2032 roku. 

Standardową praktyką na szczeblu lo-
kalnym jest udzielanie przez gminy dofinan-
sowania ze środków własnych na demontaż 
i  utylizację azbestu. W  celu bezpiecznego 
usunięcia wyrobów zawierających azbest, 
należy odpowiednio przeprowadzić proces 
ich demontażu, transportu oraz zdepono-
wania na składowisku odpadów. Zgodnie  
z  przepisami obowiązkiem właściciela, 
użytkownika wieczystego lub zarządcy 
nieruchomości, na terenie której znajduje 
się wyrób zawierający azbest, jest doko-
nanie oceny stanu technicznego przed-

miotowego wyrobu, zgodnie z  metodyką 
zawartą w  załączniku nr 1 Rozporządze-
nia Ministra Gospodarki, Pracy i  Polity-
ki Społecznej z  dnia 2 kwietnia 2004 r.  
w sprawie sposobów i warunków bezpiecz-
nego użytkowania i  usuwania wyrobów 
zawierających azbest. Uzyskanie I  stopnia 
pilności oznacza konieczność niezwłocznej 
wymiany lub usunięcia wyrobu, a  stopnie 
pilności II i III – konieczność monitorowania 
stanu wyrobu i  dokonywanie ponownych 
ocen zgodnie z wytycznymi. 

Wykonawca prac demontażowych, 
którym powinna być jedynie specjalistycz-
na firma m.in. potrafiąca prawidłowo zi-
dentyfikować typ wyrobu azbestowego, 
dysponująca odpowiednim wyposażeniem 
do bezpiecznego usuwania tego typu ma-
teriałów i  przeszkolonymi w  zakresie BHP 
pracownikami, przed rozpoczęciem prac 
dokonuje wymaganych rozporządzeniem 
zgłoszeń, jak również sporządza i  komple-
tuje szereg wymaganej dokumentacji, wy-
maganej w  ustawach pokrewnych, takich 
jak np. ustawa o odpadach.

Zdejmij azbest z dachu!

pompa ciepła, kocioł na pellet, kocioł zga-
zowujący drewno), węzeł ciepłowniczy; 
• 4.000,00 zł - kocioł gazowy, kocioł olejo-
wy, piec elektryczny zamontowany na stałe  
w budynku;
• 3.000,00 zł - kocioł na węglowe paliwo 
stałe;
• 1.500,00 zł – w przypadku modernizacji 
źródła ciepła w lokalu mieszkalnym.

Dokumenty należy składać w Centrum 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 7a, prze-
słać pocztą tradycyjną na adres Urzędu lub 
za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej ePUAP.  

Dofinansowanie do wymiany źródeł 
ciepła, którego udziela Miasto Lubliniec 
można również łączyć z  dofinansowaniem 
z WFOŚiGW w ramach Programu „Czyste 
Powietrze” (za wyjątkiem kotłów węglo-
wych), ponieważ program ten jest adreso-
wany do właścicieli lub współwłaścicieli 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych 
lub wydzielonych w budynkach lokali miesz-
kalnych, z wyodrębnioną księgą wieczystą. 
Maksymalna wysokość dotacji przysługu-
jącej mieszkańcom z grupy III to 135 tys. zł 
(+1200 zł na audyt energetyczny).

Przypominamy również, że w  Cen-
trum Obsługi Mieszkańców działa Gmin-
ny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”, gdzie 
mieszkańcy uzyskują bezpłatną po-
moc w  zakresie przygotowania wniosku 

Jak co roku, Urząd Miejski w  Lublińcu 
2 stycznia 2024 r. rozpoczyna nabór wnio-
sków na dofinansowanie w  formie dotacji 
zadania z  zakresu unieszkodliwiania wyro-
bów zawierających azbest pochodzących 
z  obiektów budowlanych położonych na 
terenie gminy Lubliniec.   

Wysokość dofinansowania wynosi do 
50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej 
niż 4000 zł i obejmuje:
• rozbiórkę pokrycia dachowego i/lub ele-
wacji z płyt zawierających azbest;
• odpowiednie zabezpieczenie odpadów 
azbestowych, zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami prawa;
• załadunek, transport i składowanie odpa-
dów zawierających azbest;
• oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.

Nabór wniosków trwa do 31 sierpnia 
2024 r. - szczegółowy regulamin dostępny 
jest na stronie internetowej Urzędu w  za-
kładce Ekologia – Azbest.

 Referat ds. Środowiska i Klimatu 
UM w Lublińcu

o  dofinansowanie na wymianę starych, 
nieefektywnych źródeł ciepła na nowe 
i poprawę efektywności energetycznej bu-
dynków. Punkt konsultacyjny działa w  po-
niedziałki od 10:00 do 17:00 oraz środy  
od 8:00 do 12:00.

Natomiast właściciele lokali mieszkal-
nych znajdujących się w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym położonym na terenie 
Miasta Lubliniec lub osoby, które posiadają 
tytuł prawny wynikający z  ograniczonego 
prawa rzeczowego do lokalu mogą skorzy-
stać z realizowanego od kwietnia 2023 roku 
programu priorytetowego „Ciepłe Miesz-
kanie” (nabór ciągły). Szczegóły programu 
dostępne są również na stronie www.lubli-
niec.eu w zakładce Ekologia - Ciepłe Miesz-
kanie. Najwyższy poziom dofinansowania 
wynosi 37 500 zł na jeden lokal mieszkalny.

Wszelkich informacji w sprawie dofinan-
sowań do wymiany źródeł ciepła udziela Re-
ferat ds. Środowiska i Klimatu UM w Lubliń-
cu tel. (34) 353 01 00 wew. 172 (ekodoradca) 
oraz wew. 173 (konsultanci Programu 
„Czyste Powietrze”, „Ciepłe Mieszkanie” 
i programu gminnego). 

Ekodoradca zatrudniony w  Referacie 
ds. Środowiska i Klimatu udziela również in-
formacji i służy pomocą w składaniu wnio-
sków do programów „Mój Prąd” i  „Moje 
Ciepło”. 

Opracowała:
Anna Walaszczyk–Żymierska

Kierownik Referatu ds. Środowiska i Klimatu

BĄDŹ EKO! WYMIEŃ STARY PIEC WĘGLOWY!
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lublinieckie miasto i mieszkańcy

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w  Lublińcu, w  związku ze zbliżającym 
się czasem świąt zwyczajowo spędzanym 
w gronie rodzinnym przy suto zastawionym 
stole, pragnie zwrócić uwagę na problem 
niedożywienia wśród najuboższych osób. 
Jak wynika z  najnowszego raportu Fede-
racji Polskich Banków Żywności, w  ciągu 
ostatniego roku pogorszyła się sytuacja 
ekonomiczna prawie 78% osób ubogich ko-
rzystających z  bezpłatnej żywności otrzy-
mywanej od organizacji charytatywnych. 
Zjawisko to obecnie dotyka seniorów, dzie-
ci, osoby z  niepełnosprawnościami i  rodzi-
ców samodzielnie wychowujących dzieci. 
Niestety zjawisko to obserwujemy również 
w naszym mieście, gdzie w ostatnich latach 
przybywa osób zgłaszających się po pomoc 
żywnościową.

Chcąc przeciwdziałać temu zjawisku, 
Dyrekcja i  pracownicy Ośrodka wykorzy-
stują wszelkie możliwości pozyskania pro-
duktów żywnościowych dla potrzebują-
cych mieszkańców gminy.

I  tak w  tym roku zorganizowaliśmy 
we współpracy z  Federacją Polskich Ban-
ków Żywności dwie Świąteczne Zbiórki 

Żywności – Wielkanocną i  Bożonarodze-
niową, podczas których udało się zebrać 
łącznie prawie 2,5 tony żywności. Zebra-
ne produkty trafiły do najbardziej potrze-
bujących mieszkańców naszego miasta, 
a  także do lublinieckich szkół, Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych, na oddział 
młodzieżowy Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego, Domu Dziennego 
Pobytu „Klubu Seniora”, do Środowiskowe-
go Domu Samopomocy oraz Schroniska dla 
Osób Bezdomnych MARKOT w Kokotku. 

Wieloletnia, dobra współpraca Ośrod-
ka z  Bankiem Żywności w  Częstochowie 
umożliwiła nam zaopatrywanie Lubliniec-
kiej Lodówki Społecznej w  produkty żyw-
nościowe pochodzące z dwóch lublinieckich 
sklepów „Biedronka”. Lodówka społeczna 
działa przy MOPS od lipca 2022 roku i co-
dziennie od poniedziałku do piątku zaopa-
trywana jest w  produkty żywnościowe 
z  krótkim terminem przydatności. Łącznie 
na rzecz „lodówki” pozyskano aż 48 ton 
żywności, która dzięki tej akcji nie została 
zmarnowana, a  wykorzystana przez oso-
by najbardziej potrzebujące. Pamiętajmy, 
zwłaszcza w okresie świątecznym obfitują-

cym w nadmiar jedzenia, aby nie marnować 
żywności, lecz podzielić się nią z innymi, na 
przykład przynosząc ją do lodówki spo-
łecznej.

Święta Bożego Narodzenia to szcze-
gólny okres w  roku, gdzie rodziny spoty-
kają się przy wspólnym stole. Jednak nadal 
jest wiele osób samotnych, nierzadko za-
pomnianych przez rodzinę spędzających 
święta w  samotności. Jak co roku dla tych 
osób MOPS zorganizował Spotkanie Wigi-
lijne w dniu 20 grudnia w jednej z lubliniec-
kich restauracji, a dla osób które nie mogły 
uczestniczyć w spotkaniu z powodu wieku, 
czy stanu zdrowia posiłek wigilijny zostanie 
im dowieziony w  dniu 24 grudnia. W  tym 
czasie oczekiwania na Święta Bożego Na-
rodzenia sprawmy wspólnie, aby każdy 
mieszkaniec naszego miasta mógł ten czas 
przeżyć z godnością. 

Z  okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  ży-
czymy Wszystkim  świąt  wypełnionych  ra-
dością, niosących spokój i odpoczynek, aby 
był to czas wypełniony życzliwością i obec-
nością najbliższych osób.

Dyrektor i pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu

MOPS w trosce o najbardziej potrzebujących mieszkańców

Przygotowania do świąt trwają, rów-
nież od strony kulinarnej. Na stołach wigi-
lijnych w naszych domach z pewnością po-
jawi się wiele wybornych potraw. Co jednak 
w  sytuacji, jeśli przygotujemy ich za dużo? 
Wyrzucić? Absolutnie nie! Dobrym roz-
wiązaniem jest skorzystanie z  lublinieckiej 
lodówki społecznej.

Co zatem zrobić? Wystarczy udać się 
pod budynek Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej (ul. Oświęcimska 30), gdzie 
znajduje się lodówka, a następnie umieścić 
w niej żywność, którą chcemy podzielić się 
z  potrzebującymi. Warto jednak pamiętać 
o przestrzeganiu kilku reguł:
- umieszczać w niej tylko jedzenie przydat-
ne do spożycia z aktualną datą ważności,
- na opakowaniu podać informację o ewen-
tualnych występujących w  produkcie aler-
genach,
- produkty o charakterystycznym zapachu 
wkładać do szczelnych opakowań,
- potrawy płynne umieszczać w szczelnym 
pojemniku,
- zapisać datę na opakowaniu, kiedy pro-
dukt został włożony do lodówki.

Lodówka społeczna działa przy MOPS 
od lipca 2022 roku. Jak podaje Ośrodek, za 
sprawą współpracy z  Bankiem Żywności 
w Częstochowie, codziennie od poniedział-
ku do piątku jest zaopatrywana w produkty 
żywnościowe z krótkim terminem przydat-
ności. Łącznie na rzecz lodówki pozyskano 
aż 48 ton żywności.

Wojciech Berenda 

Lodówka społeczna
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Nowy dyżur w punkcie 
konsultacyjnym

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Lublińcu zaprasza mieszkańców Gminy 
Lubliniec do skorzystania z  nowej oferty 
wsparcia w ramach Punktu Konsultacyjne-
go w formie bezpłatnych konsultacji z psy-
chologiem Wiktorią Lech.

Konsultacje odbywać się będą w  sie-
dzibie Ośrodka we wtorki lub czwartki 
w  godzinach od 16:00 do 18:00. Wizyty 
należy umówić w poniedziałki w godzinach 
od 17:00 do 19:00 pod numerem telefonu 
662 874 386 (możliwa wiadomość sms).

W  przypadku braku możliwości przyj-
ścia na umówioną wizytę prosimy o  jej 
wcześniejsze odwołanie.

W  dniu 10 grudnia, który jest Mię-
dzynarodowym Dniem Praw Człowieka, 
zakończyła się ogólnoświatowa kampania 
„16 dni przeciw przemocy ze względu na 
płeć”. Celem kampanii jest wyeliminowanie 
wszelkich form przemocy wobec kobiet, 
a także zwrócenie świadomości społecznej 
na zjawisko przemocy. 

Jak co roku Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Lublińcu włączył się w  Lu-
bliniecką Kampanią „16 Dni Przeciw Prze-
mocy” i  wspólnie z  Zespołem Interdyscy-
plinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej zorganizował szereg działań pro-
filaktycznych. 

W  dniach 8 i  9 listopada dla uczniów 
lublinieckich szkół podstawowych zorgani-
zowane zostały warsztaty pn. „Użyj mocy 
przeciw przemocy”. Warsztaty miały cha-
rakter edukacyjny i  profilaktyczny, a  ich 
nadrzędnym celem było uświadomienie 
młodzieży skutków doświadczania cyber-
przemocy i  przemocy rówieśniczej. Szko-
lenie prowadziła Pani Aleksandra Czopik 
– psycholog ze specjalnością kliniczną i są-
dową, posiadająca uprawnienia i kompeten-
cje do pracy między innymi ze sprawcami 
przemocy domowej (praca w Ośrodkach In-
terwencji Kryzysowej, Ośrodkach Leczenia 
Uzależnień, Oddziałach Psychiatrycznych), 
trener Centrum Działań Profilaktycznych. 

W dniach od 27 do 29 listopada drzwi 
Ośrodka zostały otwarte dla młodzieży z 5 
lublinieckich szkół podstawowych – łącz-
nie 60 uczniów VII i VIII klas, którzy w ra-
mach tzw. wizyt studyjnych pn. „Poznaj Nas 
Lepiej” mieli okazję zwiedzić zabytkowy 
budynek Ośrodka i  dowiedzieć się, jakie 
zadania realizujemy, w tym z zakresu pomo-

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu wspierał 
Lubliniecką Kampanię „16 Dni Przeciw Przemocy”

cy społecznej, przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz zapoznać się z  zawodem 
pracownika socjalnego i asystenta rodziny. 
Zaprezentowano także krótki film wyja-
śniający funkcjonowanie telefonu zaufania 
dla dzieci i  młodzieży, a  każdy z  uczestni-
ków otrzymał specjalnie na tę okazję wyda-
ną zakładkę do książki „Rozmowa ma MOC! 
Rozmowa ratuje życie” zawierającą najważ-
niejsze numery telefonów zaufania. Spotka-
nia z uczniami były okazją do uwrażliwienia 
młodych ludzi na problemy społeczności lo-
kalnej, a ich zaciekawienie tematem i liczne 
pytania uświadczyły nas w przekonaniu, że 
działania takie należy kontynuować w przy-
szłości. 

Natomiast w  dniu 1 grudnia w  „Lubi-
tece” odbyło się seminarium szkoleniowe 
pn. „Porozumienie bez przemocy”, które 
prowadziła psycholog Aleksandra Czopik. 
W  seminarium uczestniczyła liczna gru-
pa specjalistów, pracowników lokalnych 
instytucji, placówek oświatowych, w  tym 
funkcjonariusze Policji, pracownicy socjalni, 
kuratorzy, którzy zdobytą wiedzę wykorzy-
stają w  pracy zawodowej z  dziećmi i  mło-
dzieżą. Tematem przewodnim szkolenia 
była cyberprzemoc, przemoc rówieśnicza, 
w  tym „bullyingu” i  jego konsekwencji po 
stronie ofiar. Psycholog wyjaśniła na czym 
polega zjawisko „bullyingu”, inaczej znęca-
nia się, zastraszania, które dotyczy dzieci 
i nastolatków, a obecne jest niemal w każdej 
szkole. Zjawisko to występuje wtedy, gdy 
młodzi oprawcy dokuczają, obrażają, a nie-
rzadko stosują przemoc fizyczną wobec 
swojej nieletniej ofiary. Uczestnicy semina-
rium dowiedzieli się jak rozpoznawać i roz-
wiązywać problem przemocy rówieśniczej. 
Pani Aleksandra Czopik podkreślała, że 
istotą „Porozumienia bez przemocy” jest 

nastawienie na obserwację, czyli dobre zo-
rientowanie się w sytuacji dziecka – ucznia, 
rozmowa z  dzieckiem, nielekceważenie 
jego problemów, nawet jeśli nam dorosłym 
wydają się błahe, a także ważna jest umie-
jętność nazywania uczuć i  uzewnętrznia-
nia potrzeb. W  budowaniu porozumienia 
bez przemocy bardzo ważny jest szacunek 
i  empatia dla drugiego człowieka, respek-
towanie jego potrzeb, a w czasie rozmowy 
nastawienie się na aktywne słuchanie roz-
mówcy. Liczna grupa odbiorców szkolenia 
jest dla nas sygnałem, że problem przemocy 
rówieśniczej jest obecny i należy podejmo-
wać działania zapobiegające temu zjawisku.

MOPS w Lublińcu
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lublinieckie kultura

Spotkanie z dogoterapeutką i  trenerką 
psów Adrianną Plaszczyk dedykowane  se-
niorom i wszystkim miłośnikom czworono-
gów - „Wy nie wiecie, a ja wiem, jak rozma-
wiać trzeba z psem”.  

Wydarzyło się w Lubitece

Slajdowisko podróżnicze ze Sławomi-
rem „Filipem” Filipowskim.

Międzypokoleniowe warsztaty „Pisanie 
gęsim piórem listu do Świętego Mikołaja”,   
prowadzenie: Mariusz Żymierski.

Spotkanie dla młodzieży, dorosłych 
i  wszystkich zainteresowanych tematem 
„Jak czytać psa, czyli profilaktyka pogry-
zień”, prowadzenie: Anna Poremba. 

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
„Zaczytani”, podczas którego uczestnicy 
tworzyli morskie pejzaże, a  natchnieniem 
była przepięknie zilustrowana książka Jo-
anny Concejo „M jak morze”. Moderatorka 
klubu: Anna Teiber. 

„Zakodowana Biblioteka” - zajęcia 
z  kodowania i  programowania dla dzieci 
w wieku 4-9 lat wraz z rodzicami, które pro-
wadziły: Agata Kaczmarczyk, Iwona Ślezio-
na-Plawgo, Ewa Siemiradzka. 
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Spotkanie Klubu Mangi i  Anime „IKI-
GAI”, prowadzenie: Aleksandra Błaśkie-
wicz. 

Rodzinne warsztaty rękodzielnicze „Świąteczna Kartka Bożonarodzeniowa”, prowa-
dzenie: Joanna Zając. 

Wernisaż wystawy fotografii Weroniki 
Ziai „(Od)cienie kruchości: niepowtarzal-
ność chwili”. 

Warsztaty rękodzielnicze „Świece 
z wosku pszczelego” połączone z edukacją 
o pszczołach, prowadzenie: Ewa Zawadzka 
z Nawłociowej Pasieki Biskupice.  

„Szydełka w bibliotece” - cotygodniowe 
spotkania pasjonatów robótek ręcznych, 
prowadzenie: Sylwia Majowska. 

Spotkanie z  Celiną Walasik, autorką 
poradnika w  formie powieści „Odkrywam 
siebie na nowo”.  
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lublinieckie kultura

Mijający 2023 rok jest rokiem jubi-
leuszu 60-lecia działalności Miejskiego 
Domu Kultury w  Lublińcu, który upływa 
pod hasłem „Kultura na zdrowie”. 

Zgodnie z  publikacją Larsa Thiela pt. 
„Zostaw dramat na scenie: Efekt uczestnic-
twa w kulturze na zdrowie”oraz przeprowa-
dzoną przez badacza analizą, postawiono 
wnioski, że udział w  wydarzeniach kultu-
ralnych minimum raz w miesiącu poprawia 
stan naszego samopoczucia w porównaniu 
gdybyśmy rzadziej odwiedzali miejsce zwią-
zane z kulturą. Co za tym idzie korzystanie 
z kultury pozytywnie wpływa na to, jak się 
czujemy. Kultura pomaga budować więzi 
i  relacje międzyludzkie. Dzięki niej staje-
my się bardziej wrażliwi na emocje innych 
i umiemy lepiej je odczytać, co wpływa ko-
rzystnie na komunikację w społeczeństwie.

To był czas pełen pięknych i  wzrusza-
jących momentów, radości oraz wielu uda-
nych wydarzeń i spotkań.
Wydarzenia kulturalne

W styczniu rozpoczęliśmy celebrowanie 
60-tych urodzin Koncertem Noworocznym  
w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej Lu-

bliniec pod batutą Bartłomieja Pięty. Tym 
razem orkiestra zaprezentowała swój wiel-
ki talent w  repertuarze Celine Dion, a  na-
szym muzykom towarzyszyła fenomenalna 
Dorota Osińska. 

Główne obchody 60-lecia świętowa-
liśmy w  kwietniu podczas uroczystej gali. 
Spektakl ,,Kultura na zdrowie’’ w  wykona-
niu Teatru Po Pracy opowiedział historię 

MDK-u  „w  pigułce”. Tego wieczoru progi 
Miejskiego Domu Kultury odwiedziło wie-
lu zaproszonych gości, którzy zaśpiewali 
gromkie ,,Sto lat’’ i poczęstowali się urodzi-
nowym tortem. W  czerwcu 75. urodziny  
świętowaliśmy razem z   Zespołem Pieśni 
i  Tańca ,,Halka’’, który w  roku jubileuszo-
wym został jedną z sekcji Miejskiego Domu 
Kultury.

Mijający rok to nie tylko wielkie gale 
i  przyjęcia. Były to także liczne warsztaty, 
wernisaże, koncerty, spotkania i  inne wy-
darzenia kulturalne, podczas których spo-

Kultura na zdrowie 
– jubileuszowy rok Miejskiego Domu Kultury

tykaliśmy się razem z  Wami i  świetnie się 
bawiliśmy. 

Przez 8 wakacyjnych tygodni od po-
niedziałku do piątku odbywały się zajęcia 
dzieci i młodzieży. Plenerowe festyny ,,Wy-
jazdowe urodziny MDK’’ cieszyły się sporą 
popularnością wśród mieszkańców. Od-
kryliśmy Lubliniec na nowo ,,Tropem Małej 
Edytki’’, podczas pieszo-rowerowej rodzin-
nej gry miejskiej. 

We wrześniu odbył się Jarmark Ręko-
dzieła, zorganizowany z  okazji jubileuszu 
15-lecia istnienia Galerii pod Glinianym 
Aniołem. Lato pożegnaliśmy na bulwarze 

Franciszka Grotowskiego koncertami Julii 
Tkacz z zespołem, Miejskiej Orkiestry Dę-
tej Lubliniec oraz zespołu Sztywny Pan Azji. 
W programie stand-up rozbawił nas Michał 
Pałubski. 

Święto Młodej Sztuki 2023 fot. Daniel Dmitrie 75-lecie zespołu Pieśni i Tańca ,,Halka’’ 
fot. Daniel Dmitriew

Rodzinna Gra Miejska Pieszo-Rowerowa 
,,Tropem małej Edytki’’ fot. Daniel Dmitriew

Obchody 60-lecia MDK Lubliniec fot. Daniel Dmitriew

Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec podczas 
„Koncertu na zakończenie lata” fot. Daniel Dmitriew

Teatr Po Pracy podczas spektaklu 
,,Kultura na zdrowie’’ fot. Daniel Dmitriew

Wyjazdowe urodziny MDK fot. Kinga Kubiciel Atelier 
- studio fotografii
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Urodziny w  roku 2023 świętowało 
również lublinieckie Kino ,,Karolinka’’, któ-
re od 10 lat działa cyfrowo oraz przyciąga 
stałych i nowych fanów filmowych emocji. 

Jubileuszowy rok zakończyliśmy Jar-
markiem Świątecznym, tradycyjnym spo-
tkaniem z Mikołajem na lublinieckim rynku 
oraz 30. edycją konkursu na najpiękniejsze 
kartki bożonarodzeniowe.  

Edukacja artystyczna
Działalność Miejskiego Domu Kultu-

ry w  Lublińcu skupiona jest na  działaniach 
edukacyjno-artystycznych. Uczestnicy 

sekcji plastycznych zaprezentowali swoje 
prace podczas majowego święta Młodej 
Sztuki, a  sekcje taneczne i  wokalne swój 
talent pokazały na scenie podczas realizacji 
widowiska słowno-muzycznego „Nic dwa 
razy się nie zdarza”, inspirowanego życiem 
i  twórczością Wisławy Szymborskiej. Za-
danie dofinansowane było ze środków Mi-
nistra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowego Centrum 
Kultury: Ojczysty – dodaj do ulubionych. 
Edycja 2023. Chętnie odwiedzali nas rów-
nież seniorzy, którzy rozwijali się podczas 
cyklu warsztatów „Kreatyny Przystanek 
60+”. 
Dziękujemy,  że  byliście  z  nami  i  zapra-
szamy w 2024 roku!

Świętowanie jubileuszu 60-lecia Miej-
skiego Domu Kultury dobiega końca. Dzię-

kujemy wszystkim, którzy spędzali razem 
z nami swój wolny czas, którzy razem z nami 
chcieli zażywać ,,kultury na zdrowie’’. Ten 
rok był dla nas wyjątkowy, obserwując i or-
ganizując kolejne wydarzenia, zbieraliśmy 
cenne doświadczenia, które potrzebne są 
do dalszego działania. Cieszymy się, że od-
wiedzacie progi MDK, doskonalicie tutaj 
swoje talenty, rozwijacie swoje pasje. Chce-
my dalej wspólnie z Wami tworzyć to miej-
sce i się nim cieszyć. 

Zapraszamy Was serdecznie na zbliżają-
ce się wydarzenia. 

Już 7 stycznia o  godz. 15:00 razem 
z Zespołem Pieśni i Tańca ,,Halka’’ będzie-
my wesoło kolędować i nucić najpiękniejsze 
polskie pastorałki. Wstęp wolny.

20 stycznia o godz. 15:00 odbędzie się 
tradycyjny Koncert Noworoczny. Wystą-

pią Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec pod 
batutą Bartłomieja Pięty oraz zaproszeni 
soliści: Jolanta Wagner (sopran), Dariusz 
Stachura (tenor) oraz Piotr Lempa (bas). Bi-
lety w cenie 20 zł do nabycia w kasie MDK 
oraz przez internet od 8 stycznia od godz. 
15:00.

28 stycznia po raz 32. zagra w  Lubliń-
cu Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Śledźcie na bieżąco naszą stronę interneto-
wą i media społecznościowe. 

MDK Lubliniec

10-lecie cyfrowego Kina Karolinka MDK Lubliniec fot. 
Paulina Wojtulek

Wręczenie nagród w XXX Konkursie na Świąteczną 
Kartkę Bożonarodzeniową fot. Paulina Wojtulek

Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec razem z Dorotą 
Osińską podczas Koncertu na zakończenie lata fot. 

Daniel Dmitriew

Gospelove Hosanna fot. Daniel Dmitriew
Warsztaty Kreatywny Przystanek 60+ 
,,Plener malarski’’ fot. Paulina Wojtulek

,,Mikołajkowo’’ fot. Daniel Dmitriew



Czika to starsza sunia w wieku ok. 9 lat, która spędziła życie na 
łańcuchu i kolczatce, bez budy i żadnego schronienia przed mroza-
mi i upałami, śpiąc latami na gołej ziemi. Mimo, że niczego dobrego 
nie zaznała od człowieka, okazała się przekochaną psiną, lgnącą do 
ludzi. Jest bardzo spokojna, grzeczna, akceptuje inne psy. Czika jest 
psiakiem średniej wielkości, zaszczepiona i wysterylizowana. Przy-
bywa w hotelu dla zwierząt koło Częstochowy.

Znajdźmy jej wspólnie prawdziwy, kochający dom, na jaki zdecy-
dowanie zasługuje!

Kontakt w sprawie adopcji tel. 793 147 805.

Ta maleńka starsza sunia trafiła do przytuliska parę dni temu 
spod „Karuzeli” w Lublińcu. Póki co nikt jej nie szuka. Jest bardzo 
zdezorientowana i  wystraszona, siedzi cały czas w  budzie. Pilnie 
szukamy właściciela lub kogoś, kto okaże jej swoje serce i przygar-
nie na resztę życia. Sunia ma guzy na listwie mlecznej. 

Kontakt tel. 793 147 805.

Kącik adopcyjny

Wiktor - starszy, doświadczony przez 
los i  człowieka kocurek. Dotarł do nas 
w kiepskim stanie fizycznym, z wieloma ra-
nami i  kulami śrutu w  ciele. Mimo tego, co 
przeżył, jest najukochańszym kotem. Cie-
szy się absolutnie wszystkim, jest wdzięcz-
ny i  mądry. Doskonale pociesza, przytula 
się i towarzyszy, gdy tylko ktoś pojawia się 
obok niego.

Kontakt stowarzyszeniefelis@gmail.
com, tel. 692 242 034.

Kajtuś - przekochany, dorosły kocurek. 
Wrócił do nas po śmierci właścicielki. Kaj-
tuś jest spokojny, nastawiony na kontakt 
z człowiekiem, którego uwielbia. Może cały 
dzień spędzić na jego kolanach, przytulać 
się i  mruczeć. Kajtuś ma obniżoną odpor-
ność związaną z wirusem FIV. 

Kontakt w sprawie adopcji: stowa-
rzyszeniefelis@gmail.com, tel. 692 242 
034.

Adaś i Olo - mali bracia. Dotarli do nas 
kilka tygodni temu ze Steblowa. Są zaszcze-
pieni, odrobaczeni, samodzielni, kuwetkują. 
Pięknie się bawią i integrują z człowiekiem. 
Chłopcy akceptują inne koty i  mogą trafić 
do domu z psem. 

Kontakt w sprawie adopcji: stowa-
rzyszeniefelis@gmail.com, tel. 692 242 
034.

Drodzy Czytelnicy!
Prezentujemy Wam rubrykę, która powstała dzięki współpracy 

ze Stowarzyszeniem „Felis” w  Lublińcu oraz OTOZ „Animals” In-
spektorat w Lublińcu. Znajdziecie w niej informacje na temat zwie-
rząt czekających na nowy dom. 

UWAGA! Zwierzę nie jest prezentem, dlatego w sprawie adopcji maluszków prosimy o kontakt po Nowym Roku.


